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ERZURUM 



 

ÖNSÖZ 

 

         Atatürk Üniversite’sinin topluma hizmet misyonunun geliştirilmesinde önemli bir 

adım olarak hayata geçirilen toplumsal duyarlılık projeleri sayesinde, öğrencilerin grup 

içi etkinlik becerilerinin gelişmesinin yanı sıra toplumsal sorunlara bakış açısı 

oluşturmaları bakımından oldukça faydalı süreçleri kapsamaktadır. 

       

         Halk arasında kök hücre naklinin acılı ve uzun medikal süreçler olarak bilinirken, 

bunun aksine kök hücre nakli gerçekte basit bir kan verme işleminden ibaret olduğu 

konusunda bilinç oluşturma çalışmaları hızla yayılmaktadır. Bu projede kök hücre 

bağışçısı olmanın kolay ve risksiz bir yöntem olmasına ek olarak birçok hastaya hayat 

umudu olmasını sağlayacak insani duyarlılık ve farkındalık geliştirmek temel hedefi 

oluşturmaktadır.  İspir Hamza Polat Meslek Yüksekokulu, Elektrik ve Enerji bölümü ve 

Büro yönetimi ve yönetici asistanlığı bölümü öğrencilerinden oluşan proje ekibi, 

üniversite öğrencileri ve İspir yöresi halkının kök hücre bağışçısı olma konusunda 

farkındalık oluşturmayı amaçlamışlardır. 

          Atatürk Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP) Koordinasyon Birimi ve 

Atatürk Üniversitesi Kurumsal İletişim Direktörlüğü (KİD) ‘nün destekleriyle öğrenciler 

FLP-2019-7910 kodlu ‘’İspir İlçesi Halkının KÖK Hücre Bağış Farkındalığı 

Oluşturulması’’ başlıklı lisans katılımlı araştırma projesini hayata geçirmişlerdir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ÖZET 

 

 

     ‘’Bir damla kan, bir umut! ‘’ sloganıyla yola çıkılan ‘’ İspir İlçesi Halkının KÖK Hücre 

Bağış Farkındalığı Oluşturulması’’ başlıklı lisans katılımlı araştırma projesi ile İspir ilçesi 

halkının kök hücre bağışçısı olmaları konusunda farkındalık oluşturulmuştur. Proje 

kapsamında Erzurum Kızılay, Tür-kök ve İspir Halk sağlığı Müdürlükleri ile işbirliği 

sağlanarak kök hücre bağışçısı olma konusunda bilinç oluşturma etkinlikleri 

düzenlenmiştir.  

        

            Halk arasında yaygın olarak bilinen ilik nakli süreci gibi algılanan kök hücre 

bağışçısı olma sürecinin aslında sadece bir kan bağışı yapılarak sağlanabilir durumda 

olduğu hakkında bilgilendirmeler yapılmıştır.  

          

          

             Öncelikle ulusal ihtiyacımız olmak üzere ulusal ve uluslararası allojenik 

hematopoetik kök hücre taleplerini dünya standartlarında karşılamak, bağışçı sağlığını 

korunmak, etik değerlere bağlı kalmak ve alanında kanıta dayalı tıbbi gelişmeleri takip 

ederek, hakkaniyet çerçevesinde ve zamanında nitelikli sağlık hizmeti sunmaktır.  
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Abstract 

 
 

      A drop of blood, a hope! With the undergraduate research project titled "Creating 

Awareness of Stem Cell Donation of the People of İspir County", which started out 

with the slogan "", awareness was created about the people of İspir district to be stem 

cell donors. Within the scope of the project, awareness raising activities on being a 

stem cell donor were organized in cooperation with Erzurum Red Crescent, Tür-Kök 

and İspir Public Health Directorates. 

        

            Information was given that the process of becoming a stem cell donor, which 

is perceived as a marrow transplant process, which is widely known among the 

people, can actually be achieved by donating only one blood. 

          

          

             To meet national and international allogeneic hematopoietic stem cell 

demands at world standards, to protect donor health, to adhere to ethical values and 

to provide qualified health services in a fair and timely manner by following the 

evidence-based medical developments in the field. 
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1. GİRİŞ 
 

  

    Kök hücre doğumsal hastalıklar, kanser türleri ve bazı kan hastalıklarına kadar 

ölümcül birçok hastalığın tedavisinde kullanılmaktadır. Kök hücre; kişiye uyumlu, yarı 

uyumlu kişilerden veya direk olarak kişinin kendisinden alınmaktadır. 

     Önceki yıllarda nakillerde kemik iliği kullanılıyorken gelişen teknoloji ile birlikte son 

birkaç yıldır kök hücre nakli yapılabiliyor. Kök hücre yani “Hematopoetik Kök Hücre 

Nakli” aynı zamanda halk arasında kemik iliği nakli olarak da bilinmektedir. 

  Halk arasında kök hücre naklinin acılı ve uzun medikal süreçler olarak bilinirken, 

bunun aksine kök hücre nakli gerçekte basit bir kan verme işleminden ibaret olduğu 

konusunda bilinç oluşturma çalışmaları hızla yayılmaktadır. 

 

   Kök hücre naklinde kişiye uyumlu donörden alınan kök hücreler, hastanın ana 

damarından verilir. Bu akıllı hücreler hastanın hücrelerine yerleşerek çoğalmaya başlar 

ve kemik iliğinin sağlıklı kan hücreleri üreterek kendi kendine yenilenmesini sağlar. 

Kök hücre tedavileri geçmişten günümüze kadar birçok gelişim gösterdi. Kök hücre 

tedavisi ile özellikle hareket sistemine yönelik farklı hücresel tedavi yöntemleri 

geliştirildi. Tek hücre üzerinden hücrelerin doku ile bir bağlantısı olmadan laboratuvar 

ortamında çoğaltılması kök hücre tedavisinin ortak noktasıdır. 

Laboratuvar ortamında çoğaltılan hücrelerin hastalıklı dokulara yerleştirilmesiyle 

birinci jenerasyon işlemi tamamlanır. Doku mühendisliğinde, biyomateryallerden de 

faydalanılarak fonksiyonel dokuların oluşturulmasıyla da ikinci jenerasyon işlemi 

tamamlanmış olur. 

 

      Üç boyutlu olan ve çatı görevini yerine getiren biyomateryaller doku ve hücre 

oluşumunun desteklenmesini sağlar. Biyomateryaller, aynı zamanda hücrelerin 

homojen bir şekilde dağılımına yardımcı olur. Aynı zamanda biyokimyasal moleküller 

ev sahibi doku içinde çözünme özelliğine de sahiptir. 

 

Kök Hücre 

Yaşam boyu kendi kendini yenileme ve farklı, tamamen olgun hücrelere dönüşebilme 

kapasitesine sahip hücrelerdir. İhtiyaç olduğu zaman kendilerinden sonraki hücrelere 

farklılaşarak, hücrelerin gelişimini, olgunlaşmasını ve çoğalmasını sağlarlar. 

  

Erişkin kök hücrelerden olan hematopoetik kök hücreler; 

           -Tüm kan hücrelerine farklılaşabilirler. 

           -Kemik iliği, kan ve göbek kordonundan elde edilirler. 

           -Uygun koşullarda dondurularak canlılığını korurlar. 

 

Damar yolu ile verildiğinde kemik iliğine yerleşir ve hematopoezi (kan hücrelerinin 

oluşumu) başlatırlar. 



 

 

HLA, bir kişinin dokusunun diğer bir kişiye ne kadar uyduğunu gösterir. HLA doku tipi 

kalıtsal olup, kişinin kardeşleri varsa ikizi en iyi eşleşme ihtimali olan kişilerdir. 

Hastanın ailesi içerisinde eşleşme bulunamaz ise tarama sizin gibi akraba olmayan 

kişiler arasında yapılmaya başlanır. Bir bağışçının, bir hasta için uygun olduğunun 

belirlenmesi, HLA doku tiplerinin eşleşmesi ile olur. Bağışçı ve hastanın HLA 

sonuçlarının yüksek oranda eşleşmesi, en iyi nakil sonucunun alınmasına neden olur.  

 

Kök Hücre Tedavisi Uygulanan Hastalıklar 

           -Kemik iliği kanserleri 

           -Lenfomalar 

           -Çeşitli organ kanserleri 

           -Kemik iliğinin yetersiz çalıştığı veya çalışmadığı durumlar 

           -Kalıtsal anemiler 

           -İmmün yetersizlikler 

           -Kalıtsal metabolik hastalıklar 

 

Bağışçı olmak isteyen bir kişi; 

1-18-50 yaş aralığında olmalıdır. 

2- Sağlıklı bir kişi olmalıdır. (Hepatit B, Hepatit C ve Sifiliz hastalığı geçirmemiş olan, 

kronik hastalığı bulunmayan, kanser, HIV ( AIDS ) tanısı almamış olan kişiler)   

 

Kök Hücre Bağışçısı olmak için; 

      Başvuru sonrası bir bilgilendirme görüşmesi yapılır. Eğer bağışı kabul ederseniz, 

Gönüllü Kök Hücre Bağışçısı Bilgilendirme ve Onam Formunu doldurup imzalayarak 

bu bağışı resmi olarak onaylamanız sizden istenir. Ardından kan grubunuzun 

belirlenmesi, enfeksiyon hastalıkları açısından test edilmesi (HIV, Hepatit ve Sifiliz) ve 

doku tipleme testlerinin yapılabilmesi için 3 tüp kan örneği alınır. Testler sonucunda 

herhangi bir enfeksiyon ajanı tespit edilir ise bağışçı olamazsınız ve bu konuda 

bilgilendirilirsiniz. 

 

Eğer enfeksiyon hastalıkları açısından test sonucunuz negatif ise kan örneğiniz HLA 

(insan lökosit antijeni) doku tipinizin belirlenmesi için TÜRKÖK Doku Tiplendirme 

Laboratuvarı’na gönderilir ve test sonuçları Kemik İliği Bankası’na aktarılır. 

 

Periferik kök hücre veya kemik iliği nakli bekleyen hastalar için bağışçı adayı olmak 

istiyorsanız ülkemizde ve dünyada nakil olmayı bekleyen herhangi bir hasta için sizin 

verileriniz de değerlendirmeye alınacaktır. 

 

Eşleşme ve Nakil Süreci ile ilgili Açıklamalar: 

1. Bilgilendirme Görüşmesi: TÜRKÖK taramalarında bir hasta ile uyum tespit 

edilmesinden sonra, Türk Kızılayı yetkilisi tarafından sizinle bir görüşme gerçekleştirilir. 



 

Görüşme sonrası doku uyumunuzun yeniden değerlendirilmesi için sizden yeni kan 

örnekleri alınır ve TÜRKÖK Doku Tipleme Laboratuvarı’na gönderilir.  

  

2. Doku Uyumu Doğrulama Testi: Doku uyumunuzun yeniden doğrulanması testi için,  

sizden alınan yeni kan örnekleri ve hastadan alınan yeni kan örnekleri TÜRKÖK Doku 

Tipleme Laboratuvarı tarafından çalışılır. Doğrulama testleri sonrası Türk Kızılay 

yetkilisi sizinle tekrar temasa geçer; nakil günü ve kök hücre toplama işlemi için 

hastanın doktorunun hangi yöntemi tercih ettiği bilgisini verir. Ama sizin son kararınız 

önemlidir ve bu karar doktora iletilir. Kabul etmeniz durumunda T.C. Sağlık Bakanlığı 

tarafından belirlenen kişiler eşliğinde sağlık muayenesi ve tetkik işlemleriniz başlatılır.  

  

3. Sağlık Muayenesi ve Tetkikler: Uygunluğunuzun belirlenmesi amacı ile ayrıntılı fizik 

muayeneniz yapılır. Elektrokardiyografi (EKG), akciğer filmi ve çeşitli testler (idrar, kan 

testleri, kadınlar için hamilelik testleri gibi) yapılır.  Bu testler bağışın, sizi ve hastayı 

herhangi bir risk altına sokmayacağından emin olmak için yapılır.  

Muayene, tıbbi işlemler ya da süreç ile ilgili diğer harcamalar konusunda bağışçıdan 

hiçbir ücret talep edilmez ve Bağışçının sosyal güvenliği kesinlikle kullanılmaz.  

Nakil sonrasında ilk bir ay içerisinde TÜRKÖK tarafından tekrar sağlık muayeneniz 

yaptırılır. 

  

4. Zaman Planlaması:  Ortalama bir bağış süreci 4-6 haftalık bir zaman aralığında 20-

30 saatlik bir zamanınızı alır. Herhangi bir zaman diliminde bağış kararından 

vazgeçme hakkına sahipsiniz. Ancak sizinle nakil planlaması yapıldıktan sonra, hastaya 

nakil için tedavi başlandığından dolayı kararınızdan vazgeçerseniz,  hasta için hayati 

tehlike oluşabilir. 

 

Muayene, tıbbi işlemler ya da diğer bağış ile ilgili harcamalar konusunda bağışçıdan 

hiçbir ücret talep edilmez ve Bağışçının sosyal güvenliği kesinlikle kullanılmaz. 

 

Herhangi bir zaman diliminde bağış kararından vazgeçme hakkına sahipsiniz. Ancak 

kök hücre bağışçısı olarak uygun bulunduktan sonra, özellikle hasta nakil için tedaviye 

başladıktan sonra kararınızdan vazgeçerseniz,  hastada hayati tehlike oluşabilir. 

 

 

Bağış Yöntemleri: 

 

 

1.  Periferik Kök Hücre Toplama Yöntemi: En sık tercih edilen yöntem olup, bağışçının 

damar yapısının uygunluğunun değerlendirilmesi gerekmektedir. 

  

      Bu yöntemi tercih ettiyseniz 4-5 gün süre ile günde 2 kez deri altı G-CSF 

(Granülosit Koloni Uyarıcı Faktör) uygulaması yapılır. Bunun amacı kemik iliğinde 



 

yerleşik olarak bulunan kök hücrelerin kana geçmesini sağlamaktır. Son dozdan 2 saat 

sonra  bir kolunuzdan steril bir iğne yardımı ile alınan kan, aferez cihazında ilerler, 4-5 

saatlik bir aferez prosedürü sonunda kök hücrelerin diğer kan bileşenlerinden 

ayrılması sağlanır. Bu kök hücresi ayrılmış kan, diğer kolunuzdan tekrar vücudunuza 

verilir. 

      Eğer damar yapınız uygun değil ise, alternatif olarak santral yoldan (boyun 

damarınız) lokal anestezi altında bir kateter takılarak kök hücreleriniz toplanır. Kateter 

sıklıkla 4 saat süreyle takılı kalır, ancak bazı durumlarda ikinci gün tekrar kök hücre 

toplanması gerekebilir ve bu süre 24 saate uzayabilir. Ancak bu yönteme nadiren 

gereksinim duyulur ve sizin vereceğiniz karar önemlidir. 

      İşlem sırasında önemli bir rahatsızlığın olması beklenmez. Nadiren geçici olarak 

dudaklarda ve parmaklarda uyuşma hissi olabilir. Bağış sonrası, kendinizi iyi hissedene 

kadar gözlem altında tutulursunuz. Bağıştan sonraki 48 saat içerisinde, G-CSF’ye ait 

yan etkiler (kas/kemik ağrıları, ateş, tansiyonda yükselme v.b.) kaybolur. Rahatlamak 

için aspirin içermeyen ilaçlar (Acetaminophen, İbuprofen v.b.) alabilirsiniz. Bağıştan 

sonraki 2 gün içerisinde günlük aktivitelerinize dönebilir, eğer fiziksel iş gücü 

gerektiren aktivitelerde bulunuyor iseniz daha fazla istirahate ihtiyaç duyabilirsiniz. 

 

2.  Kemik İliği Toplanması: Bu işlemi tercih ettiyseniz; işlemden yaklaşık 1 hafta önce 1 

ünite kanınız alınarak, tekrar size verilmek üzere saklanır. Gerekli sağlık kontrolleri ve 

genel anestezi alıp alamayacağınıza ilişkin tetkikler yapılıp, hastaneye yatışınız 

gerçekleştirilir. Ameliyathane ortamında, 1 veya 2 saat kadar genel anestezi altında 

özel bir iğne yardımı ile kalça kemiğinizin arkasından (pelvis kemiği) ilerlenerek kök 

hücreleriniz toplanır.  

      Aynı günün akşamında veya ertesi gün taburcu edilirsiniz. Bağış sonrası ilk 2 ya da 

3 hafta biraz ağrı ve tutukluk hissedebilirsiniz. İlk 2 hafta ağır kaldırmamalı, ağır 

sporlar yapmamalısınız. Bağıştan sonraki 2 gün içerisinde günlük aktivitelerinize 

dönebilir, eğer fiziksel iş gücü gerektiren aktivitelerde bulunuyor iseniz daha fazla 

istirahate ihtiyaç duyabilirsiniz. 

 

 

GİZLİLİK: 

TÜRKÖK, hasta ve bağışçının gizliliğini korumayı taahhüt eder. Bağışçı ve hastanın 

kişisel bilgilerinin saklanması yasalar gereğidir. Gizliliğin sağlanması konusunda 

bizimle iş birliği yapmanız beklenir. Gizlilik için verilmiş olan bu söz, hem bağışçıyı 

hem de hastayı istenmeyen tanıtım, temaslar, bağışa zorlama ya da para teklif 

edilmesi gibi durumlardan korumak içindir. Bağışçıya hastayla ilgili sadece hastanın 

yaş grubu, cinsiyeti ve hastalığı hakkında bilgi verilirken; hastaya ise bağışçının yaş ve 

cinsiyeti hakkında bilgi verilir. 

 

BAĞIŞ SONRASINDA HASTA İLE İLETİŞİM: 



 

Bağıştan sonraki ilk 2 yıl boyunca, hastaya, içerisinde özel bilgilerinizi içermeyen 

mektup yazmanıza izin verilir. Bu iletişim kesinlikle isim, adres, telefon numarası, şehir, 

ülke gibi iletişim bilgilerini içermemelidir. Bu mektup TÜRKÖK aracılığı ile hastaya 

ulaştırılır.  Bağıştan 2 yıl sonra hem hastanın hem de bağışçının görüşme talebinde 

bulunması halinde direk iletişime geçmenize izin verilir. Tek taraflı görüşme 

taleplerinde isteğiniz geri çevrilir. 
          Toplumsal sorumluluk projesi olarak yürütülen projelerde öğrencilerin 

üniversite dışı etkinliklerde aktif görev üstlenerek sorumluluk bilinci geliştirmelerine 

katkı sağlamaktadır. Bu proje kapsamında İspir halkının kök hücre bağışçısı olmaları 

için bilinç oluşturma ve bu konunun önemine dikkat çekmek amaçlanmıştır. 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Materyal ve Yöntem 

 

Proje No: FLP-2019-7910, ‘’İspir İlçesi Halkının KÖK Hücre Bağış Farkındalığı 

Oluşturulması’’ başlıklı toplumsal duyarlılık projesinin gerçekleştirilmesinde aşağıdaki 

basamaklar izlenmiştir: 

 

1. Proje kapsamında Türk Kızılay’ı ve TÜR-KÖK yetkilileriyle iletişime geçilerek kök 

hücre ve kan bağış aracının Kızılay Erzurum Bölge Müdürlüğünden İspir ilçesine 

getirilmesi için tarih alınmıştır.  

2. Belirlenen tarih için TÜR-KÖK ve İspir Halk Sağlığı İlçe Müdürlükleri ile yazılı 

resmi izin belgeleri alınarak kök hücre ve kan bağışı hakkında detaylı 

bilgilendirmeyi yapacak görevli sağlık ekibinin oluşturulması sağlanmıştır. 

3. 12. 12. 2019 tarihinde Türk-kök ve Kızılay ekipleri İspir Hamza Polat MYO 

binasının önünde mobil kan bağış aracını getirmişlerdir. Projede yer alan 

öğrenciler ve gönüllü bağışçılar ile mobil kan bağışı aracının önünde fotoğraf 

alınmıştır. (Şekil 2.1). 

 

 
 

Şekil 2.1. Mobil kan/kök hücre bağışı aracının önünde proje ekibi ve gönüllü 

bağışçılar  

 



 

 
 

Şekil 2.2. ‘’Bir damla kan, bir umut’’ sloganıyla üretilen proje afişi 

. 

4. Projenin ilk aşamasında 12.12. 2019 tarihinde gelecek olan mobil kan bağış 

aracı ve kök hücre bağışçısı olama konusunda bilgilendirme broşürleri proje 

ekibi tarafından İspir halkına ve öğrencilere dağıtılmıştır. (Şekil 2.2). 

 

 
 

Şekil 2.3.  İspir halkına dağıtılan el broşürleri ve etkinlik tarihinin duyurulması 

 



 

5. Proje kapsamında ikinci aşamada Borusan Yedigöller HES işletmesine teknik 

ziyaret gezisi gerçekleştirilerek, bölgede bulunan yaban hayvanları ve yaban 

hayatın korunmasına yönelik alınan önlemler hakkında bilgi edinilmiştir. (Şekil 

2.4) 

 

 

 
 

Şekil 2.4. Türk-Kızılayı ve Tür-Kök yetkililerinin ve sağlık elemanlarının İspir 

Hamza Polat MYO konferans salonunda kök hücre bağışı hakkında 

bilgilendirme toplantısı 

 

 

 

6. Kan bağışı ve kök hücre bağışı yapacak olan gönüllülerin bağış formlarını 

doldurmaları için proje ekibi tarafından İspir Hamza Polat MYO kantininde 

oluşturulan kayıt masaları oluşturuldu. Kayıt masalarında form dolduran 

gönüllüler mobil kan bağışı aracına alınarak burada formları alınarak bilgileri 

sisteme girildi. Aynı zamanda gönüllü bağışçılara bağışları ve kan bankası veri 

işleme durumu kısa bilgilendirmeler yapıldı (Şekil 2.5.). 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Şekil 2.5. İspir Hamza Polat MYO okul kantinine öğrenciler tarafından kurulan 

kök hücre bağışçısı olma kayıt formları masaları ve kayıt sonrası mobil kan 

bağışı aracının içerisine alınan bağışçıların bilgilendirilmesi 

 

 

7. Kan bağışı ve kök hücre bağışı yapacak olan gönüllülerin mobil kan bağışı 

aracında kan bağışı yaptılar. (Şekil 2.6.). Kan bağışı yapan gönüllüler için meyve 

suyu kuru pasta ve kek ikram edildi.  

 



 

 

 
 

 

Şekil 2.6. Kök hücre bağışı için kan veren gönüllü öğrenciler ve halk 

 

 

8. Kan bağışı ve kök hücre bağışı yapacak olan gönüllü sayısının artması için İspir 

MYO, Kaymakamlık, Belediye ve çarşı esnafı iş yerlerine Kızılay ve Tür-Kök 

işbirliği ile hazırlanan kök hücre farkındalık afişleri asıldı. 

 

 

3. Tartışma ve Sonuç 

 

Proje No: FLP-2019-7910, ‘’İspir İlçesi Halkının KÖK Hücre Bağış Farkındalığı 

Oluşturulması’’ başlıklı toplumsal duyarlılık projesinin hedef ve başarı ölçütleri 

aşağıdaki Tablo 3.1’de verilmiştir.  

 

Tablo 3.1. Projenin hedef ve başarı ölçütleri 
İş 
Paketi 
No 

İş Paketi Hedefi Başarı Ölçütü Projenin 

Başarısındaki 

Önemi (%) 

1 Erzurum Türk Kızılay ve Tür-

Kök yetkilileri ile iletişime 

geçilmesi.  

Yetkililerle iletişim kurulması kan 

bağışı etkinliğini ortak zaman 

diliminde yapılması ve planlanması 

%20 

2 İspir Halk Sağlığı yetkilileri 

aracılığı ile Tür- Kök mobil 

aracının ve görevli 

personelin İspir İlçesine 

transferi için uygun zamanın 

Kızılay ve Tür-Kök sağlık 

çalışanlarının İspir ilçesine etkinlik 

tarihinde getirilmesi  

%20 



 

proje tarihine uygun olarak 

belirlenmesi  

3 Etkinlik tarihinden önce kök 

hücre bağışçısı olmak için 

gereken bilgilendirmelerin 

bulunduğu el broşürü ve 

afişlerin İspir ilçesi halkına 

dağıtılması ve asılması  

Etkinlik tarihinde mobil kan bağışı 

aracı geldiği gün gönüllü kan 

bağışçılarının İspir MYO kampüs 

alanında toplanması 

%10 

4 Kök hücre bağışçısı olmak 

için bilgilendirme ve bu 

süreç hakkında farkındalık 

oluşturulması için yetkililerin 

seminer düzenlemesi  

Kök hücre bağışçısı olarak 

bilgilendirme ve farkındalık 

oluşturma seminerlerinin halka açık 

olarak İspir MYO konferans 

salonunda gerçekleştirilmesi  

%20 

5 Görevlilerin ve öğrencilerin 

bilgilendirme semineri 

sonrasında kan ve kök 

hücre bağışçısı olacakların 

İspir MYO kantininde 

öğrenciler tarafından 

kurulan form doldurma 

alanına alınarak ikramlıkların 

hazırlanması  

Form dolduran bağışçıların sırayla 

araca yönlendirilmesi 

%10 

6 Mobil kan bağışı aracında 

kan veren gönüllülerin kök 

hücre bağışı için kişisel 

bilgilerinin sisteme 

işlenmesi ve kök hücre nakli 

hakkında bilgilendirme 

yapılması 

Bağışçıların araca alınarak 

doldurdukları formların görevlilere 

sırayla teslim edilmesi ve sisteme 

işlenmesi 

%10 

7 Kan ve kök hücre bağışı 

yapanlara ve görevlilere 

İspir MYO kantininde KID 

desteğiyle alınan kuru pasta 

ve içeceklerin ikram 

edilmesi 

İkram edilen kuru pasta ve 

içeceklerin masalarda halka TÜR-

KÖK görevlilerinin getirdiği 

bilgilendirme broşürlerinin 

dağıtılması 

%10 

 

             Proje Tür-Kök resmi internet sitesi, yerel basın ve Atatürk Üniversitesi resmi 

internet sitesinde haber olmuştur. Farkındalık olarak İspir yöresi için ilk kez bu kadar 

kapsamlı yapılan bir proje olması açısından önemli derecede ilgi toplamıştır. 

Sonuç olarak, proje %100 başarı oranıyla gerçekleştirilmiştir.  

 

 

 

 


